

**Berlitz Language Services Scandinavia
A/S**

CVR-nr. 81979510

Central Business Registration No 81979510

Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 01.07.2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 01.07.2016

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Alistair Gatoff

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	13
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	14
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	16
Noter / <i>Notes</i>	17

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Berlitz Language Services Scandinavia A/S
Borgergade 28, 3.
1300 København K

CVR-nr.: 81979510
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Hjemmeside: www.berlitz.dk
E-mail: info@berlitz.dk

Bestyrelse

John Cooknell
Alistair Gatoff
Paul Weinstein

Direktion

John Cooknell

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Entity details

Entity

*Berlitz Language Services Scandinavia A/S
Borgergade 28, 3.
DK-1300 Copenhagen K*

*Central Business Registration No: 81979510
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

*Internet: www.berlitz.dk
E-mail: info@berlitz.dk*

Board of Directors

*John Cooknell
Alistair Gatoff
Paul Weinstein*

Executive Board

John Cooknell

Auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære forretningsområde består af drift af sprogskoler i Danmark, Finland og Norge.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning er faldet med 12 % i forhold til sidste år. Specielt på det Norske marked har der været en negativ udvikling, grundet omkostningsstyring hos enkelte store aftagere af undervisning. Generelt har den økonomiske udvikling haft negativ indvirkning på årets resultat, herunder omstruktureringer foretaget til at forberede sig på fremtiden. Resultat af ovenstående tilpasninger, planlagte som ikke planlagte har betydet et dårligere resultat end forventet, og selskabets resultat på (2.437) t.kr. anses derfor som ikke tilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har tilkendegivet at ville støtte selskabet finansielt.

Forventet udvikling

Den største usikkerhed knytter sig fortsat til det generelle økonomiske klima, og selskabets ledelse vil derfor være meget opmærksom på eventuelle konjunkturændringer og handle derefter. Selskabet forventer et bedre resultat i 2016, som led i den øgede samfundsmæssige udvikling og økonomiske tiltag og justeringer foretaget i 2015.

Udenlandske filialer

Selskabets filialer i Norge og Finland driver sprogskole fra central placering i henholdsvis Oslo og

Management commentary

Primary activities

The Company's primary business area is language instruction services in Denmark, Finland and Norway.

Development in activities and finances

The Company's sales decreased by 12 % compared to the prior year. Especially in the Norwegian market, there has been a negative development due to cost control in some large consumers of education. In general, the economic development in the world has had a negative impact on the net income, including the Company's restructurings in order to prepare for the future. Effects of the above adjustments planned as not planned have meant lower results than expected, and the Company's results of DKK (2,437) thousand are therefore not deemed satisfactory.

The Parent has announced that it will support the Company financially.

Outlook

The major uncertainties continue to relate to general economic conditions and Management of the Company is therefore focused on market trends and acts in accordance with the development of the market. The Company is expecting better results in 2016 as part of the increased societal development and economic initiatives and adjustments made in 2015.

Foreign branches

The language schools of the branches in Norway and Finland are located centrally in Oslo and Hel-

Ledelsesberetning

Helsinki.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Helsinki, respectively.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015*Income statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		26.086.594	29.678.206
Vareforbrug <i>Cost of sales</i>		(2.838.508)	(3.404.144)
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(9.417.535)	(9.010.399)
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		13.830.551	17.263.663
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(15.873.922)	(18.653.464)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		(187.564)	(353.933)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		(2.230.935)	(1.743.734)
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2	10.026	37.192
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	3	(216.773)	(122.192)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		(2.437.682)	(1.828.734)
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	4	0	(74.800)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		(2.437.682)	(1.903.534)
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(2.437.682)	(1.903.534)
		(2.437.682)	(1.903.534)

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		232.627	395.538
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		53.628	81.570
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	286.255	477.108
Deposita <i>Deposits</i>		516.163	614.650
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		516.163	614.650
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		802.418	1.091.758
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		569.998	646.995
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		569.998	646.995
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		915.396	1.071.748
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		5.944.062	4.796.082
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		535.630	349.369
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		7.395.088	6.217.199
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		7.705.294	12.877.094
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		15.670.380	19.741.288
Aktiver <i>Assets</i>		16.472.798	20.833.046

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		(4.352.607)	(1.956.514)
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>(3.852.607)</u>	<u>(1.456.514)</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.315.166	904.931
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		10.132.636	11.720.614
Anden gæld <i>Other payables</i>	7	2.273.084	2.983.173
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		6.604.519	6.680.842
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>20.325.405</u>	<u>22.289.560</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>20.325.405</u>	<u>22.289.560</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u><u>16.472.798</u></u>	<u><u>20.833.046</u></u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with control</i>	9		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	10		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2015*Statement of changes in equity for 2015*

	Virksomheds- kapital	Overført over- skud eller underskud	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	(1.956.514)	(1.456.514)
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	0	41.589	41.589
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(2.437.682)	(2.437.682)
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500.000	(4.352.607)	(3.852.607)

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	14.730.332	17.166.961
Pensioner <i>Pension costs</i>	560.417	573.939
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	583.173	912.564
	15.873.922	18.653.464
	2015	2014
	DKK	DKK
2. Andre finansielle indtægter		
<i>2. Other financial income</i>		
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	10.026	37.192
	10.026	37.192
	2015	2014
	DKK	DKK
3. Andre finansielle omkostninger		
<i>3. Other financial expenses</i>		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	28.878	2.048
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	187.895	120.144
	216.773	122.192
	2015	2014
	DKK	DKK
4. Skat af ordinært resultat		
<i>4. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	0	74.800
	0	74.800

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i> DKK
5. Materielle anlægsaktiver		
<i>5. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	1.768.599	218.322
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	(25.941)	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	1.742.658	218.322
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(1.373.061)	(136.752)
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	22.974	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(159.944)	(27.942)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(1.510.031)	(164.694)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	232.627	53.628
	Antal <i>Number</i>	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
6. Virksomhedskapital		
<i>6. Contributed capital</i>		
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	500	500.000
	500	500.000

Noter*Notes*

	2015	2014
	DKK	DKK
7. Anden gæld		
<i>7. Other payables</i>		
Moms og afgifter <i>VAT and duties</i>	838.847	626.821
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	203.281	685.642
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligations</i>	915.628	1.296.495
Andre skyldige omkostninger <i>Other accrued expenses</i>	315.328	374.215
	2.273.084	2.983.173

	2015	2014
	DKK	DKK
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>8. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb <i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>	2.016.319	2.512.134

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse*9. Related parties with control*

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet:

Relating parties with a controlling interest in the Company:

Berlitz Investment Corporation, 300 Delaware Avenue, Suite 1269, Wilmington, DE 19801, USA

10. Ejerforhold*10. Ownership*

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

Berlitz Investment Corporation, 300 Delaware Avenue, Suite 1269, Wilmington, DE 19801, USA

11. Koncernforhold*11. Consolidation*

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Benesse Holdings Inc., 3-7-17 Minamigata, Okayama-shi, Okayama 700-8686, Japan

Noter

Notes

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Berlitz Investment Corporation, 300 Delaware Avenue, Suite 1269, Wilmington, DE 19801, USA

De udenlandske koncernregnskaber kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne.

The consolidated financial statements are available at the above addresses upon request.